ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении без рассмотрения ходатайства по делу об административном
правонарушении № 4-14.31-150/00-03-17

«22» февраля 2017 г.                                                                                      г. Москва

Я, <...>, рассмотрев ходатайство защитника АО «Роснефтефлот» <...> и материалы
дела об административном правонарушении № 4-14.31-150/00-03-17,
возбужденного в отношении акционерного общества «Роснефтефлот» (далее — АО
«Роснефтефлот») (место нахождения: 123317, г. Москва, Пресненская набережная,
д. 6, стр. 2; ИНН 6501096047; КПП 770301001; ОГРН 1026500526590; дата регистрации в
качестве юридического лица — 03.07.1998),

УСТАНОВИЛ:

В соответствии со статьей 28.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП) Федеральной
антимонопольной службой в отношении АО «Роснефтефлот» возбуждено дело об
административном правонарушении № 4-14.31-150/00-03-17 по факту нарушения
пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» путем изменения системы тарификации услуг по несению постоянной
аварийно-спасательной готовности к ликвидации разливов нефтепродуктов (ЛРН)
при осуществлении бункеровочной деятельности бункеровочными судами в
акваториях морских портов Российской Федерации, что привело к кратному
увеличению цены на указанные услуги и к ущемлению интересов потребителей —
хозяйствующих субъектов в сфере предпринимательской деятельности (решение
по делу № 1-11-62/00-03-15 от 04.03.2016 № 03/19469/16), ответственность за которое
предусмотрена частью 1 статьи 14.31 КоАП.

22.02.2017 защитником АО «Роснефтефлот» <...>, действующим по доверенности от
21.02.2017 № 092-2017, заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела об
административном правонарушении (далее - Ходатайство).

В соответствии со статьей 29.6 КоАП дело об административном правонарушении
рассматривается после получения органом, должностным лицом, правомочными
рассматривать дело, протокола об административном правонарушении и других
материалов дела.

В связи с тем, что Ходатайство подано до передачи на рассмотрение
должностному лицу, в настоящий момент у лица, осуществляющего производство
по делу об административном правонарушении, отсутствуют полномочия на
рассмотрение Ходатайства.

По результатам рассмотрения Ходатайства на основании части 1 статьи 24.3,

статей 24.4, 29.6 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Ходатайство защитника АО «Роснефтефлот» <...> от 22.02.2017 (вх. № 27582/17 от
22.02.2017) об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 4-14.31-150/00-03-17 оставить без рассмотрения.